СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2021 года                  с. Александровское                                 № 246/99
О плане работы Совета депутатов Александровского
муниципального округа Ставропольского края
на второй квартал 2021 года

Рассмотрев предложения депутатов Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края на второй квартал 2021 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Совета депутатов
Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края
от 26 марта 2021 г. № 246/99

ПЛАН

работы Совета депутатов Александровского муниципального

округа Ставропольского края на второй квартал 2021 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I.Организационные мероприятия

	1.
	Заседание Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края
	23 апреля 2021 г.,
20 мая 2021 г.

	Босова О.Н.

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Александровского муниципального округа
	В соответствии с планом проведения заседаний

комиссий
	Председатели
комиссий

	3.
	Организация работы депутатов Совета депутатов Александровского муниципального округа в избирательных округах (по месту жительства)
	В соответствии с графиком приёма депутатами
	Депутаты Совета депутатов
Александровского муниципального округа

	4.
	Организация приёма граждан по личным вопросам в Совете депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период

(пятница,

с 14.00 до 16.00)

	Босова О.Н.,

Бербенец Т.А.,
Беляева Н.Г.

	5.
	Организация работы с письмами, жалобами,

обращениями учреждений, предприятий, граждан, поступающими в Совет депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период

	Босова О.Н.,

Бербенец Т.А.,

Селиванова О.В.

	6.
	Организация работы с запросами депутатов
	Весь период
	Босова О.Н.,

Бербенец Т.А.

	7.
	Осуществление контроля за исполнением решений,

принятых Советом депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период

	Босова О.Н.,

Бербенец Т.А.,

Селиванова О.В.

	8.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период
	Босова О.Н.,

депутаты Совета,

Бербенец Т.А.,
Селиванова О.В.

	9.
	Оказание правовой, методической и информационно-справочной помощи депутатам Совета депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период
	Бербенец Т.А.,

Селиванова О.В.

	10.

	Информирование населения   о деятельности Совета депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период
	Босова О.Н.,

Бербенец Т.А.,
Селиванова О.В.,

Беляева Н.Г.

	11.
	Информирование депутатов Совета депутатов Александровского муниципального округа о принятых нормативных  правовых актах Российской Федерации, Ставропольского края и других документах в части, касающейся деятельности органов местного самоуправления
	Весь период

	Босова О.Н.,

Бербенец Т.А.,

Селиванова О.В.,

Беляева Н.Г.

	12.
	Участие в мероприятиях, проводимых Думой Ставропольского края, Правительством Ставропольского края и администрацией Александровского муниципального округа
	Весь период
	Босова О.Н.,

депутаты Совета

	13.
	Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период
	Бербенец Т.А.,

Беляева Н.Г.

	14.
	Организационно-техническое обеспечение деятельности депутатских комиссий Совета депутатов Александровского муниципального округа
	Весь период
	Бербенец Т.А.,

Селиванова О.В.,

Беляева Н.Г.

II. Правотворческая деятельность

Подготовить и рассмотреть на заседании Совета депутатов Александровского муниципального округа следующие вопросы:

	№ п/п
	Вопросы для рассмотрения на заседании
	Ответственные за подготовку и предоставление проекта решения

	Дата дня заседания

	1.
	Об утверждении отчета о результатах деятельности

Контрольно-счетной палаты Александровского

муниципального округа Ставропольского края за 2020 год

	Леонова М.В.
	23 апреля 2021 года

	2.
	Об отчете о реализации стратегии социально-экономического развития Александровского муниципального района Ставропольского края до 2035 года за 2020 год

	Мацагорова Е.А.
	23 апреля 2021 года

	3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. № 83/83 «О бюджете Александровского муниципального района Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского муниципального района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельсовета Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования села Грушевского Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Калиновского сельсовета Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	9.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Новокавказского сельсовета Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	10.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Саблинского сельсовета Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	11.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	12.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края за 2020 год

	Мацагоров И.Е.
	23 апреля 2021 года

	13.
	О подтверждении решений, принятых в рабочем (опросном) порядке между заседаниями

	Босова О.Н.
	23 апреля 2021 года

	14.
	О проекте решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Александровского муниципального округа Ставропольского края»
	Босова О.Н.
	21 мая 2021 года

	15.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. № 83/83 «О бюджете Александровского муниципального района Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Мацагоров И.Е.
	21 мая 2021 года

	16.
	Об утверждении сводных показателей объектов муниципальной собственности Александровского муниципального района Ставропольского края за 2020 год»

	Мещеряков С.В.
	21 мая 2021 года

	17.
	Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Мещеряков С.В.
	21 мая 2021 года

	18.
	О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Александровского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для представления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. № 172/25

	Мещеряков С.В.
	21 мая 2021 года

	19.
	О подтверждении решений, принятых в рабочем (опросном) порядке между заседаниями

	Босова О.Н.
	21 мая 2021 года

	III. Взаимодействие с администрацией

	1.
	Участие в проведении администрацией муниципального округа учебы должностных лиц и муниципальных служащих (по смежным вопросам)

	Бербенец Т.А.,

Селиванова О.В.,

Беляева Н.Г.

	согласно плану

админи-страции

	2.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией муниципального округа
	Босова О.Н.,

депутаты Совета депутатов
	в соответ-ствии с
датами их проведения

______________________________________